

Nr 183

Av herr **Persson, Johan, m. fl.**, om inrättande av en förste biblioteksassistenttjänst vid lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsök.

Lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsöks bibliotek är numera med hänsyn till utlåningsfrekvensen ett av de största fackhögskolebiblioteken i landet. I jämförelse med andra av dessa bibliotek förfogade emellertid biblioteket över en till antalet blygsam uppsättning arbetskraft. För närvarande utgöres personalen av en förste bibliotekarie, en bibliotekarie, en biblioteksassistent, ett kanslibiträde och en förste expeditionsvakt. I förhållande till den alltmera ökade arbetsbördan är denna personaluppsättning otillräcklig. Förste bibliotekarien måste i stor utsträckning ägna sin tid åt rent rutinartat arbete. I katalogiseringsarbetet vid biblioteket har en betydande eftersläpning inträtt. Särskilt med hänsyn till det oundgängliga katalogiseringsarbetet har bibliotekets arbetsbörda numera så ökats, att från och med februari månad 1955 bibliotekets låneexpedition måste hållas stängd under en dag i veckan.

I sin petitaframställning år 1954 till högskolans styrelse har förste bibliotekarien hemställt om förstärkning av bibliotekens arbetskraft med en biblioteksassistentbefattning och två kanslibiträdesbefattningar, varjämte yrkades uppflyttning i lönegrad av förste expeditionsvaktsbefattningen och anslag till hjälpkraft åt förste expeditionsvakten. Högskolestyrelsen inskränkte sig i sin petitaframställning till 1955 års riksdag till att begära medel till inrättande av en befattning som förste biblioteksassistent i lönegrad Ce 17. Såsom motivering för inrättande av tjänsten anfördes främst behovet av ökade resurser för arbetet med bibliotekets fortsättningskatalog.

Det synes uppenbart att verksamheten vid biblioteket icke i erforderlig utsträckning kan hållas i gång utan en förstärkning av arbetskrafterna. Som ett oundgängligt minimum synes därvid i första hand böra ifrågakomma inrättande av den av högskolestyrelsen föreslagna befattningen som förste biblioteksassistent i lönegrad Ce 17.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställas,
att riksdagen måtte bevilja medel till inrättande från och
med den 1 juli 1955 av en befattning som förste biblioteks-
assistent i lönegrad Ce 17 vid lantbrukshögskolan och statens
lantbruksförsöks bibliotek.

Stockholm den 26 januari 1955

Johan Persson

Jon N. Jonsson

Hugo Sundberg

Sigfrid Larsson

Ruth Hamrin-Thorell

Bernhard Näsgård

Hugo Osvald

Carl Eskilsson
